
Chcemy spotkania z panią premier w spawie
zatrzymanych rolników

Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego z dnia
9 października 2015 r. w sprawie zatrzymanych przez policję rolników:

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego zwraca się do Pani Ewy
Kopacz, premier Rządu RP o natychmiastową interwencję w sprawie zatrzymania przez Centralne
Biuro Śledcze jedenastu rolników z Pyrzyc i postawionych im zarzutów. Są to osoby, które w
większości aktywnie uczestniczyły w protestach rolników na terenie województwa
zachodniopomorskiego i całego kraju, organizowanych przez Komitet Protestacyjny Rolników
Województwa Zachodniopomorskiego, przeciwko wyprzedaży polskiej ziemi obcemu kapitałowi i
nierzetelnym przetargom na jej sprzedaż, dzięki którym mogła być ona wykupywana przez tzw. słupy.
W tym kontekście postawienie im zarzutów udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, która
zajmowała się ustawianiem przetargów na zakup ziemi, wygląda jak ponury żart. Tak by było, gdyby
nie to, że jego ofiarami są niewinni ludzie. Nie bez znaczenia wydaje się być też fakt kandydowania w
wyborach parlamentarnych z list Komitetu Wyborczego Prawa i Sprawiedliwości p. Edwarda
Kosmala, szefa Komitetu Protestacyjnego i przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Rolników
Indywidualnych. W związku z tym możemy podejrzewać, że cała akcja jest elementem brudnej
kampanii wyborczej i zemsty, która ma na celu zdyskredytowanie rolników – obrońców polskiej ziemi
i ich przywódcy. Jesteśmy tym faktem zaniepokojeni i oburzeni, tym bardziej że jako NSZZ
„Solidarność” zawsze wspieraliśmy działania rolniczej „Solidarności”, szczególnie te, mające na celu
obronę polskiej ziemi, będącej największą wartością i dobrem wspólnym wszystkich Polaków. Takie
działania służb państwowych uważamy za haniebne i niedopuszczalne w demokratycznym państwie
prawa i  dlatego wzywamy Panią Premier do natychmiastowej interwencji.

Jednocześnie, w związku z najbliższym posiedzeniem rządu, które odbędzie się 13 października w
Szczecinie, apelujemy o pilne spotkanie ze stroną społeczną, podczas którego będziemy mieli
możliwość omówienia najbardziej palących problemów Pomorza Zachodniego. Wielokrotnie
pisaliśmy do Pani w tej sprawie, wskazując na brak zainteresowania obecnej ekipy rządzącej tym
rejonem Polski. Rosnące bezrobocie, upadek bądź świadoma likwidacja kolejnych sektorów
gospodarki i przemysłu, wyprowadzanie kolejnych spółek oraz marginalizacja, wyrażająca się między
innymi w ograniczaniu jakichkolwiek inwestycji, np. transportowych, prowadzi wprost do całkowitej
jego degradacji. Wizyta całego rządu w Szczecinie to doskonały moment, aby powrócić do naszych
najważniejszych postulatów, o które od lat zabiegamy, czyli:
•    rewitalizacji przemysłu stoczniowego
•    dokończenia budowy drogi ekspresowej S3
•    zachowania podmiotowości Zespołu Elektrowni Dolna Odra
•    omówienia sytuacji w Portach Morskich
•    realizacji strategii Polski Zachodniej w latach 2015-2020

Pani Premier! Jeśli rzeczywiście przyjeżdża Pani do Szczecina z gospodarską wizytą, aby pochylić się



nad sprawami dla tego miasta i województwa najważniejszymi, musi Pani wysłuchać głosu tych,
którym te problemy od zawsze leżą na sercu. Tylko dialog i próba wspólnego znalezienia rozwiązań
może doprowadzić do konstruktywnych decyzji. Dlatego prosimy o pilne wyznaczenie godziny
spotkania Pani Premier z przedstawicielami strony społecznej dnia 13 października w Szczecinie.
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